A fiscalização da aquisição/contratação se for o caso, será exercida pelo 
fiscal do contrato, o qual competirá sanar dúvidas que surgirem na execução da 
entrega/contrato, e dará parecer a Administração. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 Estima-se para a aquisição almejada o valor total de R$750.009,89 
(Setecentos e cinquenta mil, nove reais e oitenta e nove centavos); 
9.2 Orçamento em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1 Os recursos necessários ao pagamento das despesas referentes à 
aquisição serão providos pelas dotações orçamentárias em anexo, do ensino 
fundamental.